1

平成30年1月19日

各  位

本社所在地 東京都千代田区九段北４－２－６

                      会 社 名 レ  カ  ム  株  式  会  社

                      代 表 者 名 代表取締役社長 伊  藤  秀  博

                       （コード番号：3323 東証 ＪＡＳＤＡＱ Ｓ）

                      問 合 せ 先 取締役執行役員ＣＦＯ

兼経営管理本部長

                                      砥 綿  正 博

                                                     （ＴＥＬ:０３－５３５７－１４１１）

                                                     （ＵＲＬ: http://www.recomm.co.jp）

（開示事項の経過）株式会社光通信子会社との株式譲渡契約書締結に関するお知らせ

 当社は、平成29年12月18日に開示しました「株式会社光通信との資本業務提携および同社子会

社の株式取得に関する基本合意契約」において、株式会社光通信（以下「光通信社」といいます。）

の子会社である株式会社アイ・イーグループから株式会社アイ・イーグループ・エコ（本社：東京

都豊島区、代表取締役社長 柏崎 由隆、以下「ＩＥエコ社」といいます。）株式の51％を取得す

ることを開示しておりますが、本日開催の取締役会において株式譲渡契約を締結することを決議い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式取得の目的、内容

当社が国内で行っている法人向けのＬＥＤ照明やエアコン販売等の環境関連事業を強化すること

を目的として、ＩＥエコ社株式の51％を取得いたします。ＩＥエコ社を株式会社アイ・イーグルー

プと共同で運営することにより、ＬＥＤ照明および業務用エアコンの販売事業を光通信社グループ

と共同で推進してまいります。

２．異動する子会社（ＩＥエコ社）の概要

（１）商号 株式会社アイ・イーグループ・エコ

（平成30年２月１日よりレカムIEパートナー株式会社に社名変

更予定）

（２）代表者 柏崎 由隆

（３）所在地 東京都豊島区南池袋三丁目13番５号

（４）設立年月日 平成29年11月20日

（５）主な事業の内容 ＬＥＤ照明の販売、業務用エアコンの販売

2

（６）資本金の額 2,500万円

（７）大株主および持株比率 株式会社アイ・イーグループ  100.0％

（８）当該会社と当社との関係 資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績

当該会社は株式会社アイ・イーグループからの新設会社でありますため、該当事項はありません。

ご参考までに、株式会社アイ・イーグループでの当該事業（ＬＥＤ照明販売事業、業務用エアコン販売事

業）の成績は下記の通りです。

 平成27年３月期 平成28年３月期 平成29年３月期

売上高 1,972百万円 2,275百万円 3,825百万円

営業利益 294百万円 409百万円 582百万円

３．株式取得の相手先の概要

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株資金の状況

５．日程

（１）商号 株式会社アイ・イーグループ

（２）代表者 代表取締役社長 柏崎 由隆

（３）本店所在地 東京都豊島区南池袋三丁目13番5号

（４）設立年月日 平成８年３月８日

（５）主な事業の内容 ＯＡ機器の販売

（６）資本金の額 １億100万円

（７）当該会社と当社との関係  資本関係 該当事項はありません。

 人的関係 該当事項はありません。

 取引関係 該当事項はありません。

（１）異動前の所有株式数 ０株

（議決権の数：０個）

（所有割合：０％）

（２）取得株式数 510株

（議決権の数：510個）

（３）取得価額 ①普通株式

②アドバイザリー費用等（概算額）

合計（概算額）

510百万円

5百万円

515百万円

（４）異動後の所有株式数  510株

（議決権の数：510個）

（所有割合：51.0％）

（１） 資本業務提携契約締結日 平成29年12月18日

（２） 株式譲渡契約締結日 平成30年１月19日

（３） 株式譲渡実行日 平成30年１月31日

3

６．今後の見通し

 本件による当社の業績に与える影響等につきましては現在精査中であり、平成30年2月14日

に予定しております第1四半期決算発表の際に改めて公表いたします。

以上